

证券代码：832149

证券简称：利尔达

公告编号：2024-016

利尔达科技集团股份有限公司

2023 年年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2024 年 2 月 29 日在北京证券交易所官网披露了公司 2023 年年度业绩快报，现对相关内容修正如下。

本公告所载 2023 年年度的财务数据尚未经会计师事务所最终审计确认，具体以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正后数据与上年同期数据的变动比例%
	修正前	修正后		
营业收入	2,436,411.35 4.59	2,426,230.95 0.54	2,578,303.26 6.50	-5.90%
归属于上市公司股东的净利润	6,624,360.50	- 6,016,028.93	110,530,874. 43	-105.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	- 5,387,449.43	- 18,317,077.8 6	91,500,012.0 9	-120.02%
基本每股收益	0.02	-0.01	0.28	-103.57%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	0.83%	-0.76%	15.37%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-0.67%	-2.33%	12.72%	-

	本报告期末		本报告期初	修正后数据与期初数据的变动比例%
	修正前	修正后		
总资产	2,185,786,95 5.62	2,168,093,80 6.64	1,892,592,35 2.97	14.56%
归属于上市公司股东的所有者权益	797,812,215. 82	785,145,489. 90	752,549,529. 66	4.33%
股本	421,630,000	421,630,000	398,860,000	5.71%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.89	1.86	1.89	-1.59%

二、业绩快报修正原因

（一）业绩快报修正原因

1. 业绩快报差异的情况

公司业绩快报修正后，归属于上市公司股东的净利润为-601.60万元，比修正前减少1,264.04万元，降幅为190.82%；修正后的归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-1,831.71万元，比修正前减少1,292.96万元。其他如营业收入、归属于上市公司股东的净利润、总资产、归属于上市公司所有者权益等项目在本次修正后与公司披露的业绩快报变动幅度不超过20%。

2. 造成上述差异的主要原因

本次差异的主要原因系：（1）公司期末存货规模较大，在前次业绩快报后，公司持续对期后存货的销售情况进行关注，根据部分存货期后销售价格继续下行的情况以及个别业务合同纠纷的处置结果，对期末存货减值测试进行复核，并依据测试的结果增加计提存货跌价准备；（2）公司对2023年度部分暂不符合收入确认条件的收入予以冲回，对部分属于2023年度的费用予以计提。

（二）是否已在业绩快报中进行风险提示

公司已于2024年2月29日披露的《2023年年度业绩快报》（公告编号：2024-011）中进行风险提示。

三、风险提示

本次业绩快报尚未经会计师事务所最终审计确认，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体财务数据将在公司 2023 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、致歉说明

就本次业绩快报修正数据与 2024 年 2 月 29 日在北京证券交易所官网披露的《2023 年年度业绩快报公告》（公告编号：2024-011）数据不一致情况，公司董事会特向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。

公司将对造成差异的原因进行认真分析总结，以防止类似情况的发生。同时公司将在日后工作中进一步加强管理，严格按照相关法律法规的要求规范运作，进一步提高信息披露质量，并真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务。

五、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

利尔达科技集团股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 23 日